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MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

"Afio de la Superacion del Analfabetismo"
EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2014
Periodo del 01/09/2014 al 30/09/2014
(En RD$)

BALANCE DISPONIBLE AL 01/09/2014
DISPONIBLE PARA EJECUTAR

Objeto Cuenta

2.1
211

2.1.2

2.14

2.1.5

2.2
221

2.2.2

2.2.3

224

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

Subcuenta

2.1.1.1.01
2.1.1.2.01
2.1.1.4.01

2.1.2.2.03
2.1.2.2.05
2.1.2.2.09

2.1.4.2.03

2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01

2.2.1.2.01
2.2.1.3.01
2.2.1.4.01
2.2.15.01
2.2.1.6.01

2.2.2.1.01
222201

2.2.3.1.01
2.2.3.2.01

2.24.1.01
2.24.2.01
2.24.4.01

2.25.1.01
2.25.8.01

2.2.6.2.01
2.2.7.1.02
2.2.7.1.07
2.2.7.2.04
2.2.7.2.06

2.2.8.2.01
2.2.85.01

DESEMBOLSOS EFECTUADOS
DESCRIPCION DE CUENTAS

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES

SUELDOS FIJOS

SUELDOS AL PERSONAL CONTRATADO Y/O IGUALADO
SUELDO ANUAL No. 13

SOBRESUELDOS

HORAS EXTRAORDINARIAS FIN DE ANO (REGLAMENTO 523-09)
COMPENSACION POR SERVICIO DE SEGURIDAD

BONO POR DESEMPENO

GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR ANIVERSARIO DE INSTITUCION
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y RIESGO LABORAL
CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES
CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LABORAL

Subtotal Servicios Personales

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS TELEFONICO DE LARGA DISTANCIA

TELEFONO LOCAL

TELEFAX Y CORREO

SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE

ENERGIA ELECTRICA

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

IMPRESION Y ENCUADERNACION

VIATICOS

VIATICOS DENTRO DEL PAIS

VIATICOS FUERA DEL PAIS

TRANSPORTE Y ALMACENAJES

PASAJES

FLETES

PEAJES

ALQUILERES Y RENTA

EDIFICIOS Y LOCALES

OTROS ALQUILERES

SEGUROS

SEGURO DE BIENES MUEBLES

CONSERYV., REPS. MENORES E INSTALACIONES TEMP.
SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
SERVICIOS DE PINTURA Y DERIVADOS CON FIN DE HIGIENE Y
EMBELLECIMIENTO

MANT. Y REP. DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

MANT. Y REP. DE EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

FUMIGACION

RD$

12,963,945.18
11,239,450.00
9,874,450.00
1,365,000.00

126,000.00

126,000.00

1,598,495.18
726976.79
792590.75
78,927.64

2,212,132.09
490,107.13
228.38
59,361.52
116,806.30
313,710.93
210,925.00
58,410.00
152,515.00

15,400.00
15,400.00

162,776.75
20,060.00

86,469.81
56,246.94
1,332,923.21

40,000.01

RD$
106,119,379.56

106,119,379.56

12,963,945.18




B =

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

"Afo de la Superacién del Analfabetismo"
EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2014
Periodo del 01/09/2014 al 30/09/2014
(En RDS$)

BALANCE DISPONIBLE AL 01/09/2014
DISPONIBLE PARA EJECUTAR

Objeto Cuenta Subcuenta

2.3

231

2.3.2

2.3.3

234

2.3.5

2.3.6

2.3.7

2.2.8.5.02
2.2.8.5.03
2.2.8.6.01
2.2.8.6.02
2.2.8.7.02
2.2.8.7.04
2.2.8.8.01

2.3.1.1.01
2.3.1.3.03

2.3.2.1.01
2.3.2.2.01
2.3.2.3.01
2.3.2.4.01

2.3.3.1.01
2.3.3.2.01
2.3.3.3.01
2.3.3.4.01

2.3.4.1.01

2.3.5.1.01
2.3.5.2.01
2.3.5.3.01
2.3.5.4.01
2.3.5.5.01

2.3.6.1.01
2.3.6.1.04
2.3.6.1.05
2.3.6.2.01
2.3.6.2.02
2.3.6.3.01
2.3.6.3.06
2.3.6.4.04
2.3.6.4.07

2.3.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.1.04
2.3.7.1.05
2.3.7.2.03
2.3.7.2.05

DESEMBOLSOS EFECTUADOS
DESCRIPCION DE CUENTAS
LAVANDERIA
LIMPIEZA E HIGIENE
EVENTOS GENERALES
FESTIVIDADES
SERVICIOS JURIDICOS
SERVICIOS DE CAPACITACION
IMPUESTOS
Subtotal Servicios No Personales
MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
PRODUCTOS FORESTALES
TEXTILES Y VESTUARIOS
HILADOS Y TELAS
ACABADOS TEXTILES
PRENDAS DE VESTIR
CALZADOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESO
PAPEL DE ESCRITORIO
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS
PRODUCTOS FARMACEUTICOS
PRODUCTOS MEDICINALES
PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICOS
CUEROS Y PIELES
ARTICULOS DE CUERO
LLANTAS Y NEUMATICOS
ARTICULOS DE CAUCHO
ARTICULOS DE PLASTICO
PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALIC OS
PRODUCTOS DE CEMENTO
PRODUCTOS DE YESO
PRODUCTOS DE ARCILLA
PRODUCTOS DE VIDRIO
PRODUCTOS DE LOZA
PRODUCTOS FERROSOS
ACCESORIOS DE METAL
PIEDRA, ARCILLA Y ARENA
OTROS MINERALES
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
GASOLINA
GASOIL
GAS GLP
ACEITES Y GRASAS
PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS

RD$

1,292,923.20

1,033,758.12
602,080.88
602,080.88

14,948.24

14,948.24

350,000.00
157,500.00
192,500.00

RD$
106,119,379.56

106,119,379.56

2,212,132.09
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MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

"Afio de la Superacion del Analfabetismo"
EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2014
Periodo del 01/09/2014 al 30/09/2014
(En RD$)

BALANCE DISPONIBLE AL 01/09/2014
DISPONIBLE PARA EJECUTAR

Objeto Cuenta Subcuenta

2.3.7.2.06
2.3.9
2.3.9.1.01
2.3.9.2.01
2.3.9.3.01
2.3.9.4.01
2.3.9.5.01
2.3.9.6.01
2.3.9.7.01
2.3.9.8.01
2.3.9.9.01

2.4
241
2.4.1.2.02
2.4.1.4.01
2.4.1.4.02

2.6
2.6.1
2.6.1.1.01
2.6.1.3.01
2.6.1.5.01

2.6.1.9.01
2.6.4

2.6.4.1.01
2.6.5

2.6.5.4.01
2.6.8
2.6.8.8.01

2.7
2.7.1
2.7.1.2.01
2.7.2
2.7.2.2.01

DESEMBOLSOS EFECTUADOS
DESCRIPCION DE CUENTAS

PINTURAS, LACAS, BARNICES, DILUYENTES Y ABSORBENTES PARA
PINTAR
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
MATERIAL DE LIMPIEZA
UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA, INFORMATICA Y DE ENSENANZA
UTILES MENORES MEDICO-QUIRURGICOS
UTILES DESTINADOS A ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS
UTILES DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES
PRODUCTOS Y UTILES VETERINARIOS
OTROS RESPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS N.I.P.
Subtotal Materiales y Suministros
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
AYUDAS Y DONACIONES OCACIONALES A HOGARES Y PERSONAS
BECAS NACIONALES
BECAS EXTRANJERAS
Subtotal Transferencias Corrientes
ACTIVOS NO FINANCIEROS
MOBILIARIO Y EQUIPO
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPO COMPUTACIONAL
ELECTRODOMESTICOS
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS
PRECEDENTEMENTE
VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
AUTOMOVILES Y CAMIONES
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION

INDUSTRIAL Y COMERCIAL
BIENES INTANGIBLES
LICENCIAS INFORMATICAS
Subtotal Activos no Financieros
OBRAS

OBRAS EN EDIFICACIONES
OBRAS PARA EDIFICACION NO RESIDENCIAL
INFRAESTRUCTURA

OBRAS DE ENERGIA

Subtotal Obras

Subtotal de Desembolsos

BALANCE DISPONIBLE AL CORTE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO
01/10/2014

RD$
106,119,379.56

106,119,379.56

RD$

66,729.00

59,000.00
7,729.00

1,033,758.12

222,870.00
222 ,870.00

222,870.00

222,870.00

23,670.80

23,670 .80

23,670.80

23,670.80

16,456,376.19
89,663,003.37




